
UCHWAŁA NR LIII/427/2018
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/365/2018 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 25 stycznia 2018 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego i szkół 

dla których Miasto i Gmina Krotoszyn jest organem rejestrującym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, ze zm.) w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r., o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XLVII/365/2018 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego i szkół dla których 
Miasto i Gmina Krotoszyn jest organem rejestrującym (Dz. Urz. W. Wlkp. z 2018 r. poz. 1026) wprowadza się 
następujące zmiany:

1. § 3 otrzymuje treść:

„§ 3. 1. Publicznym i niepublicznym placówkom wychowania przedszkolnego oraz szkołom, dla których 
Miasto i Gmina Krotoszyn jest organem rejestrującym, dotacji udziela Burmistrz Krotoszyna na wniosek 
złożony przez organ prowadzący w terminie do 30 września roku bazowego, zawierający informacje 
o planowanej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub 
uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, organ prowadzący sporządza odrębnie dla każdej placówki 
wychowania przedszkolnego lub szkoły”.

2. W § 4 skreśla się wyrażenie „ust. 2”.

3. W § 7 ust. 3 dodaje się pkt 4) o treści: „4) wydatki poniesione na organizację kształcenia specjalnego 
i zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze o których mowa w art. 35 ust. 4 ustawy – o finansowaniu zadań 
oświatowych”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr L/403/2018 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XLVII/365/2018 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego i szkół dla których Miasto i Gmina 
Krotoszyn jest organem rejestrującym.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, za wyjątkiem §1 ust. 3, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady

Zofia Jamka

Id: 7064E597-CD13-4E08-A442-BB4A5C756AC9. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203)
wprowadza zmiany w zakresie dotacji oświatowych udzielanych przez jednostki samorządu terytorialnego dla
placówek wychowania przedszkolnego i szkół prowadzonych przez inne podmioty niż jednostki samorządu
terytorialnego. Zapisy zawarte w artykule 38 wyżej cytowanej ustawy nakładają na jednostki samorządu
terytorialnego obowiązek ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji a także trybu przeprowadzania kontroli
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Uwzględniając powyższe Rada Miejska w Krotoszynie podjęła w dniu 26 kwietnia 2018 r. uchwałę nr
L/403/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/365/2018 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 25 stycznia
2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego
i szkół dla których Miasto i Gmina Krotoszyn jest organem rejestrującym.

Wobec ww. uchwały Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu pismem WA-0903/84/4/2018 z dnia
23 maja 2018 r., poinformowała, że w doręczonej w dniu 2 maja 2018 r. uchwale Nr L/403/2018 Rady
Miejskiej w Krotoszynie z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/365/2018 Rady
Miejskiej w Krotoszynie z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla
placówek wychowania przedszkolnego i szkół dla których Miasto i Gmina Krotoszyn jest organem
rejestrującym w § 3 uchwały określającej wejście w życie uchwały Rady przywołano jednostkę redakcyjną
o numerze ,,§ 1 pkt 3”, zamiast jednostki redakcyjnej o numerze ,,§ 1 ust. 3”.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu wskazuje na konieczność wyeliminowania stwierdzonej omyłki
stosowanie do postanowień art. 113 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w myśl której sprostowania
błędów pisarskich, rachunkowych, czy też innych oczywistych omyłek może dokonać organ, który podjął
decyzję (uchwałę). Zgodnie ze stanowiskiem sądów administracyjnych prostowanie omyłek w uchwałach
organów stanowiących następuje poprzez nowelizację uchwały.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały, uwzględniającej stanowisko Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu, uznaje się za zasadne.

 
I Zastępca Burmistrza

mgr Ryszard Czuszke

Id: 7064E597-CD13-4E08-A442-BB4A5C756AC9. Uchwalony Strona 1




